
1 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

15/06/2020 
Edição nº 93 Ano IX 

 

 

Município de Formosa do Oeste 
Secretaria Municipal de Administração 
Avenida Severiano Bonfim, 111 - Centro - CEP: 85830-000 
Publicação Disponível: http://www.formosadooeste.pr.gov.br  

 

1   

 

 

 

  

Sumário 

 

AVISO ...................................................................................... 2 

DECRETO ................................................................................. 2 

DELIBERAÇÃO .......................................................................... 2 

 
 

   

  

  



2 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

15/06/2020 
Edição nº 93 Ano IX 

 

 

Município de Formosa do Oeste 
Secretaria Municipal de Administração 
Avenida Severiano Bonfim, 111 - Centro - CEP: 85830-000 
Publicação Disponível: http://www.formosadooeste.pr.gov.br  

 

2   

AVISO 

 

     

AVISO DE LICITAÇÃO 

PROCESSO LICITATÓRIO N.º 156/2020 

PREGÃO Nº 020/2020 

O Município de Formosa do Oeste - PR, informa que realizará licitação. Modalidade: PREGÃO, na forma 

PRESENCIAL, do tipo menor preço POR ITEM, para a aquisição futura de ração para os cães alojados no canil 

provisório deste município, de acordo com as características descritas e repetidas no Termo de Referência e Edital, 

cujas cópias poderão ser obtidas a partir do dia 16/06/2020. Valor estimado da aquisição R$ 7.000,00 (sete mil reais). 

Sessão pública dia 26/06/2020 ás 9 horas na Sala de Reuniões do Paço Municipal, com protocolo até ás 8 horas e 45 

min do mesmo dia. Maiores informações poderão ser obtidas junto à Divisão de Licitações e Compras, Avenida 

Severiano Bonfim dos Santos, 111, CEP 85.830-000, Centro, Formosa do Oeste – PR, telefone 44 35261122, e-mail: 

licitacao@formosadooeste.pr.gov.br ou pelo sitio eletrônico: http://formosadooeste.pr.gov.br/, modulo licitações.  

Formosa do Oeste, 15 de junho de 2020. 

Luiz Antonio Domingos de Aguiar 

Prefeito Municipal 

DECRETO 

 

DECRETO Nº 114/2020 

 

 

Súmula: Homologa Julgamento proferido pelo Pregoeiro e 
Equipe de Apoio, sobre o Processo Licitatório nº.  

131/2020, Modalidade Pregão Presencial n° 

19/2020, dando outras providências.   
 

PREFEITO MUNICIPAL, DE FORMOSA DO OESTE, 

ESTADO DO PARANÁ, no uso de suas atribuições legais, 
considerando a Adjudicação e Ata emitida pelo Pregoeiro Oficial 

e Equipe de Apoio designados pelo Decreto nº. 039/2020 e, 

considerando o Parecer emitido pela Assessoria Jurídica. 
 

D E C R E T A: 

 
Art. 1º. Fica homologado o julgamento proferido pelo Pregoeiro, 

sobre o Processo Licitatório nº 131/2020, na modalidade Pregão Presencial nº 19/2020 que tem por objeto a 

REGISTRO DE PREÇOS para aquisições futuras de cestas básicas  para atender o requerimento as Secretaria de 
Assistência Social e a Lei Municipal nº 910 de 18 de setembro de 2019, de acordo com as características descritas e 

repetidas no Termo de Referência e Edital. 

  
                                            Art. 2º. Fica adjudicado o objeto da referida licitação em favor do(s) 

proponente(s): 

  

PROPONENTE VALOR TOTAL 

J M DE SOUZA - COMÉRCIO DE ALIMENTOS - ME 64.255,00 

 

Total da aquisição 64.255,00 

, tudo conforme o constante da ata de julgamento acostada ao referido processo. 
  

 Art. 3º. Pelo presente, ficam intimados os participantes da 

licitação supramencionada, da decisão estabelecida neste Decreto. 
 

Art. 4º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

 
 

Paço Municipal, Quarta-Feira, 10 de junho de 2020 

 

                    Luiz Antonio Domingos de Aguiar 

             PREFEITO MUNICIPAL 

 

 

DELIBERAÇÃO 

 

 

DELIBERAÇÃO SUPERIOR 

 

MODALIDADE: Dispensa por Justificativa nº 116/2020. 

 

OBJETO: Aquisição de avental, macacão, touca hospitalar, máscara N95, óculos de proteção, termômetro 

infravermelho e totem de higienização para a secretaria de saúde e educação em virtude da 

pandemia causada pelo novo Coronavírus (Covid-19). 

 

VENCEDORES: 

 

ALVES E SARTOR LTDA 23.370,00 

MAGNUS MED COMERCIO DE PRODUTOS 

HOSPITALARES E MEDICAMENTOS LTDA 

832,00 

CIRURGICA ITAMARATY COMERCIAL - 

EIRELI 

5.900,00 

TAICHI COMERCIO INTERNACIONAL EIRELI 5.292,00 

A K PEREIRA RISSATO SECCO BARBOSA 3.200,00  
TOTAL R$ 38.594,00 

 

 

Lot

e 

Ite

m 

Quan

t 

Un

. 

Especificação Marca Valor 

unit. 

Valor total Fornecedor 

1 1 80 Un AVENTAL MANGA 

LONGA 100% 

POLIPROPILENO, 

PACOTE COM 10 

UNIDADES 

NOBRE  80,0000 6.400,0000 ALVES E 

SARTOR LTDA 

1 2 300 Un MACACÃO 

MATERIAL 

LAMINADO 

MICROPOROSO. 

ZÍPER 

BIDIRECIONAL, 

PARA MAIOR 

COMODIDADE E 

CONVENIÊNCIA. 

50 G/M². ELÁSTICO 

NA CINTURA, 

PUNHO E 

TORNOZELOS. 

TRATAMENTO 

ANTIESTÁTICO. 

NÃO CONTÉM 

LÁTEX EM SUA 

COMPOSIÇÃO 

SAFE 

PROT  

35,0000 10.500,000

0 

ALVES E 

SARTOR LTDA 

1 3 40 Cx

. 

TOUCA 

HOSPITALAR, 

NÃO TECIDO 100% 

POLIPROPILENO, 

COM ELÁSTICO 

EM TODA VOLTA, 

SEM COR, CERCA 

DE 30 G/M2, 

ÚNICO, 

DESCARTÁVEL, 

HIPOALERGÊNIC

A, ATÓXICA, 

INODORA, 

UNISSEX, CAIXA 

COM 100 

UNIDADES 

PCT  18,0000 720,0000 ALVES E 

SARTOR LTDA 

1 4 50 Cx

. 

MASCARA 

CIRCURGICA 

TRIPLA DESC. 

C/TIRAS DE 

ELÁSTICO EFB 

99% CAIXA COM 

50 UNIDADES 

PROTDES

C  

115,000

0 

5.750,0000 ALVES E 

SARTOR LTDA 

1 6 40 Un ÓCULOS DE 

PROTEÇÃO DA 

KALIPSO  8,8000 352,0000 MAGNUS MED 

COMERCIO DE 

mailto:licitacao@formosadooeste.pr.gov.br
http://formosadooeste.pr.gov.br/


3 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

15/06/2020 
Edição nº 93 Ano IX 

 

 

Município de Formosa do Oeste 
Secretaria Municipal de Administração 
Avenida Severiano Bonfim, 111 - Centro - CEP: 85830-000 
Publicação Disponível: http://www.formosadooeste.pr.gov.br  

 

3   

SUPERMEDY É 

FEITO DE 

PLÁSTICO 

INCOLOR, POSSUI 

HASTES 

FLEXÍVEIS, 

PROTEÇÃO 

LATERAL E 

POSSUI CA 

PRODUTOS 

HOSPITALARES 

E 

MEDICAMENTO

S LTDA 

1 7 30 Un MÁSCARA DE 

PROTEÇÃO 

FACIAL VISEIRA 

PROTEÇÃO 

TRANSPARENTE 

RESPINGO COM 

ELÁSTICO 

NOVEL  16,0000 480,0000 MAGNUS MED 

COMERCIO DE 

PRODUTOS 

HOSPITALARES 

E 

MEDICAMENTO

S LTDA 

1 5 500 Un MÁSCARA 

DESCARTÁVEL DE 

PROTEÇÃO 

RESPIRATÓRIA 

N95- BRANCA 

FILTRAX  11,8000 5.900,0000 CIRURGICA 

ITAMARATY 

COMERCIAL - 

EIRELI 

1 9 18 Un TERMÔMETRO 

INFRAVERMELHO 

  294,000

0 

5.292,0000 TAICHI 

COMERCIO 

INTERNACIONA

L EIRELI 

1 8 10 Un TOTEM DE 

HIGIENIZAÇÃO 

ARTNEON  320,000

0 

3.200,0000 A K PEREIRA 

RISSATO SECCO 

BARBOSA 

 

TOTAL 38.594,00 

 

Formosa do Oeste, 15/06/2020. 

 

 

 

Luiz Antonio D. de Aguiar 

PREFEITO MUNICIPAL 

 

 

 

 


		2020-06-15T14:26:59-0300
	MUNICIPIO DE FORMOSA DO OESTE:76208495000100 1


	



